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Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn 

Hankkeen julkinen nimi LUODA - Luovien alojen datavetoinen kasvu 

Hakemusnumero R-03110 

Hakijan virallinen nimi 408164 Forum Virium Helsinki Oy 

Osatoteuttajat 408165 Lab-ammattikorkeakoulu Oy 

Toimintalinja 1 Innovatiivinen Suomi 

Erityistavoite 
1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden 
teknologioiden käyttöönoton parantaminen 

Alkamispäivämäärä 01.11.2026 

Päättymispäivämäärä 31.10.2028 

 

Valintakokouksen päivämäärä Uudenmaan maakunnanyhteistyöryhmän sihteeristö 
5.6.2026 
Uudenmaan maakunnanyhteistyöryhmä 16.6.2026 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä 

LUODA – Luovien alojen datavetoinen kasvu -hankkeen tavoitteena on vahvistaa Uudenmaan ja Päijät-
Hämeen luovien alojen mikro- ja pk-yritysten kasvupotentiaalia, innovointivalmiuksia ja kansainvälistä 
kilpailukykyä integroimalla tiedolla johtamisen, data-analytiikan ja informaatiomuotoilun osaksi yritysten 
ydinliiketoimintaa. Hanketta koordinoi Forum Virium Helsinki ja osatoteuttajana toimii LAB-
ammattikorkeakoulu. Suomessa luovat alat on nostettu keskeiseksi osaksi valtakunnallisia 
kasvustrategioita. Kyseessä on noin 16,7 miljardin euron kasvuala, joka kattaa 3,2 prosenttia Suomen 
bruttokansantuotteesta. Luoviin aloihin kuuluvat mm. arkkitehtuuri, audiovisuaaliset alat, esittävät taiteet, 
muotoilu, peliala sekä tapahtuma- ja muotiala. Alan merkittävästä taloudellisesta painoarvosta huolimatta 
kasvua jarruttaa kriittinen datakuilu. Vaikka valtaosa alan pienistä yrityksistä tavoittelee kasvua, puuttuu 
niiltä osaamista ja työkaluja datan hyödyntämiseen sekä tiedolla johtamiseen liiketoiminnan 
skaalaamisessa ja kansainvälistymisessä. Hankkeen pääkohderyhmä ovat Uudellamaalla ja Päijät-
Hämeessä toimivat, kansainväliseen kasvuun tähtäävät luovien alojen mikro- ja pk-yritykset. Muita 
kohderyhmiä ovat alueelliset kehittäjäorganisaatiot, kaupunkien elinvoimapalvelut, luovien alojen 
yhdistykset ja järjestöt sekä alueiden TKI-toimijat. LUODA-hanke yhdistää neljä perinteisesti erillään 
toiminutta osa-aluetta: yrityslähtöisen kokeilutoiminnan, data-analytiikan, tiedolla johtamisen sekä 
informaatiomuotoilun. Hankkeen ydintavoitteet ovat luovien alojen mikro- ja pk-yritysten kasvuvalmiuksien 
ja kansainvälisen kilpailukyvyn vahvistuminen, yritysten digitaalisen uudistumiskyvyn ja teknologisen 
innovaatioasteen nosto sekä alueellisen TKI-yhteistyön tiivistäminen. Hankkeen toimenpiteet on jaettu 
viiteen työpakettiin: TP1: Strateginen tietopohja: Tunnistetaan yritysten tietotarpeet, kasvun pullonkaulat 
ja datavarannot kyselyin, haastatteluin ja benchmark-analyysillä. TP2: Osaamisloikka: Toteutetaan 
valmennuksia ja pienryhmäsparrauksia data-analytiikan ja visuaalisen ajattelun hyödyntämisestä 
liiketoiminnassa. TP3: Liiketoimintakokeilut: Pilotoidaan yritysten kanssa räätälöityjä dataratkaisuja ja 
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teknisiä prototyyppejä aidoissa toimintaympäristöissä. Tuloksista luodaan monistettavat blueprint-mallit. 
TP4: Informaatiomuotoilun laboratorio: Kehitetään ja validoidaan saavutettavia tapoja visualisoida dataa 
sijoittajaviestinnän ja päätöksenteon tueksi sekä tuotetaan monistettavat visualisointityökalujen 
prototyypit. TP5: Viestintä ja juurruttaminen: Julkaistaan ”Luovien alojen datan hyödyntämisen opas” ja 
luodaan jatkuvuusmalli tulosten integroimiseksi pysyviin yrityspalveluihin. LUODA-hankkeen tuloksena 
luovien alojen yritysten tiedolla johtamisen kyvykkyys, kasvu- ja kansainvälistymisvalmiudet ja digitaalinen 
uudistumiskyky vahvistuvat merkittävästi. Yritykset saavat käyttöönsä konkreettisia työkaluja ja 
toimintamalleja sekä uutta osaamista. Hanke luo pohjan "Creative Tech" -osaamisklusterille, jossa 
informaatiomuotoilu ja data-analytiikka kohtaavat, toimien katalyyttinä kansainvälisesti kilpailukykyiselle 
innovaatiotoiminnalle ja uusien työpaikkojen syntymiselle luovan osaamisen ja teknologian rajapinnalla. 
Koska luovilla aloilla on merkittävää vipuvaikutusta muihin toimialoihin, LUODA-hanke rakentaa osaltaan 
pitkällä aikavälillä koko Suomen kasvun edellytyksiä ja kansainvälistä edelläkävijyyttä. Horisontaaliset 
periaatteet huomioidaan hankkeessa läpileikkaavasti. Kognitiivisen saavutettavuuden näkökulmat, 
sukupuolten tasa-arvo ja yhdenvertaisuus integroidaan hankkeen toteutukseen sen koko elinkaaren ajan. 
LUODA-hanke tukee vahvasti useaa alueellista, valtakunnallista ja kansainvälistä strategiaohjelmaa, esim. 
Valtioneuvoston Luovan talouden kasvustrategiaa (2025–2030), Hallituksen Kulttuuripoliittista selontekoa 
(2024–2040) ja sen toimeenpanosuunnitelmaa, Uudenmaan ja Päijät-Hämeen maakuntaohjelmia ja 
Itämeren alueen EU-strategiaa. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hakemus on haettu ylimaakunnallisena, mutta esitetään rahoitettavaksi vain Uudellemaalle kohdentuvaksi. 
 
Tuen lisäksi hakija(t) on osoittanut omarahoitusosuutta. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Rahoituksen yhteenveto Haettava EU- ja valtion 
rahoitus (€) 

% Rahoitus yhteensä (€) 

Forum Virium Helsinki Oy 200 886 70 286 980 
Lab-ammattikorkeakoulu Oy 183 732 70 262 474 
Haettu Uudenmaan kehyksestä 200 886   

 

Rahoittajan arvio hakemuksesta 

Hakemus on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 1.1 mukainen.   
  
Hakemus menestyi erityistavoitteen erityisten ja horisontaalisten valintaperusteiden ja tälle 
hakukierrokselle asetetun tarkentavan valintaperusteen mukaisessa vertailussa Uudellamaalla.   
 
Hanke edistää maakuntaohjelman tavoitteita ja vaikuttavuutta sekä toteuttaa älykkään erikoistumisen 
strategiaa. 
 
Hankkeen tavoitteena on vahvistaa pk-yritysten innovointikyvykkyyttä ja tiedolla johtamista kehittämällä ja 
pilotoimalla käytännön datan hyödyntämisen ratkaisuja sekä rakentamalla informaatiomuotoiluun 
perustuva living lab -ympäristö. Toiminta on selkeästi yrityslähtöistä ja kohdentuu erityisesti luovien alojen 
pk-yrityksiin, joiden digitaalisen uudistumisen tarpeet ja kasvupotentiaali ovat merkittävät. 
Hankkeessa toteutetaan yrityskohtaisia kokeiluja, kehitetään prototyyppejä ja tarjotaan tukea ratkaisujen 
käyttöönottoon ja skaalaukseen. Painopiste on organisaatioiden toimintamallien ja tiedolla johtamisen 
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valmiuksien kehittämisessä, mikä vahvistaa epäsuorasti myös yritysten tuottavuutta, kasvua ja 
kansainvälistymisedellytyksiä. Työllisyysvaikutukset syntyvät pääosin yritysten kasvun kautta. 
Toiminta perustuu TKI-toimijoiden, yritysten ja julkisten toimijoiden tiiviiseen yhteistyöhön sekä 
ekosysteemimalliin. Hankkeessa rakennettava innovaatioalusta ja living lab tukevat yhteiskehittämistä, 
kokeiluja ja osaamisen siirtoa. Vaikka hanke ei suoraan hyödynnä kaupunkien olemassa olevia 
pilotointiympäristöjä, se vahvistaa kaupunkien roolia mahdollistajina. 
Hanke kytkeytyy hyvin kansallisiin kehittämiskokonaisuuksiin ja hyödyntää kansainvälistä benchmarking-
tietoa, vaikka varsinaiset kansainväliset pilotointikumppanuudet ovat rajallisia. Kokonaisuutena hanke 
tukee pk-yritysten kykyä hyödyntää dataa liiketoiminnan kehittämisessä ja luo edellytyksiä skaalautuvalle, 
innovaatioita synnyttävälle toiminnalle. 
 
Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategian toteutuminen 
Uudenmaan älykkään erikoistumisen tavoitteena on nostaa maakunta Euroopan innovatiivisimpien 
alueiden joukkoon vahvistamalla yritysten, tutkimuslaitosten ja korkeakoulujen yhteistyötä sekä 
kehittämällä korkeatasoisia innovaatio- ja kokeiluympäristöjä. Toimintaa ohjaa Uudenmaan TKI-toiminnan 
kehittämiskärjet eli älykkään erikoistumisen kärjet, joita ovat kestävyysratkaisut, uudistuva 
ruokajärjestelmä, hyvinvointi- ja terveysratkaisut, luovat alat ja murrokselliset teknologiat. 
 
Strategiassa korostetaan erityisesti tutkimus- ja kehitystoiminnan alkuvaiheen tukemista sekä alueellisten 
innovaatioekosysteemien vahvistamista, jotta Uudenmaan ratkaisuja voidaan kasvattaa kansainvälisiksi ja 
EU-tasoisiksi. 
Tavoitteena on rakentaa Uudellemaalle elinvoimainen, uudistumiskykyinen ja kansainvälisesti kiinnostava 
innovaatiokeskittymä. 
 
Hanke tukee Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategiaa vahvistamalla Innovatiivinen Uusimaa 
‑painopistettä edistämällä yrityslähtöistä TKI-toimintaa, digitalisaation hyödyntämistä ja eri osaamisten 
yhdistämistä kilpailukykyisiksi ratkaisuiksi. Hanke kohdentuu ensisijaisesti TKI-toiminnan kärkeen Luovat 
alat, kehittämällä luovien alojen mikro‑ ja pk-yritysten datan, informaatiomuotoilun ja liiketoiminnan 
uudistumiskykyä, ja toissijaisesti kärkeen Murrokselliset teknologiat hyödyntämällä data-analytiikkaa ja 
digitaalisia ratkaisuja uusina kasvun ajureina. Näin hanke tukee Uudenmaan strategista tavoitetta 
synnyttää poikkialaisia, monistettavia ja kansainvälisesti skaalautuvia innovaatioita luovan osaamisen ja 
teknologian rajapinnassa. 
 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Hakemus on arvioitu yleisten ja erityisten valintaperusteiden osalta.  
Alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta annetun 
valtioneuvoston asetuksen (867/2021) 27§ 2 momentin kohdan 4 mukaan hakemukset on asetettu 
etusijajärjestykseen.  
 
Yleisten valintaperusteiden täyttyminen arvioitu kokouksessa 6.5.2026.  
Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Uudenmaan liiton hakemusten arviointikokouksessa 6.5.2026. 
Ylimaakunnallisten hakemusten arviointikokous on pidetty 8.5.2026. 
  
Hakemus täyttää yleiset valintaperusteet. Hakemus menestyi erityisten, horisontaalisten ja tälle haulle 
asetetun tarkentavan valintaperusteiden mukaisessa vertailussa Uudellamaalla. Hakemus ei menestynyt 
Päijät-Hämeen arvioinnissa, mutta hanke voidaan rahoittaa maakunnallisena Uudellemaalle kohdentuvana 
hankkeena. Tämä edellyttää budjetin uudelleen tarkastelua.   
  
Hakemuksen pisteet yhteensä 41/52.  
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Hakemus esitetään hyväksyttäväksi pisteytyksen perusteella ja hanketta esitetään rahoitettavaksi 
Uudenmaan liiton myöntövaltuudesta enintään 150 886 euroa (70 %).   
  
Ennen rahoituspäätöksen tekemistä rahoittaja käy tarvittaessa tuenhakijoiden kanssa tarkentavat 
rahoitusneuvottelut hankesuunnitelmaan tarvittavista muutoksista. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä  
 

Lisätietoa: 

Hanna Laaksonen 

johtava rahoitusasiantuntija 

Uudenmaan liitto 


